
Stránka 1 z 3 

Dohoda o splátkách dluhu 

č. OLP/3133/2020 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito stranami: 

 

 

Liberecký kraj 

IČO: 70891508 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

dále jen „věřitel“ 

 

a 

 

UNIGEO a.s. 

IČO: 45192260  

se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 

zastoupená Janem Pekařem, předsedou představenstva 

dále jen „dlužník“ 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pravomocným rozsudkem Okresního soudu v Ostravě č.j. 140 C 79/2018-67 ze dne  

26. 6. 2020 byl dlužník uznán povinným zaplatit věřiteli částku 376.502,28 Kč s úrokem z 

prodlení z této částky ve výši 8,05 % ročně z této částky od 21. 12. 2017 a částku 8.608 Kč 

na náhradě nákladů řízení, to vše do 3 dnů od právní moci rozhodnutí.  

2. Náklady řízení a část jistiny dlužník již zaplatil ve dvou splátkách. V první splátce ke dni 

27. 8. 2020 dlužník uhradil celé náklady řízení ve výši 8.608 Kč a dále částku ve výši 

25.442,30 Kč, a v druhé splátce ke dni 27. 9. 2020 dlužník uhradil částku ve výši  

25.442,30 Kč. 



Stránka 2 z 3 

II. Předmět dohody 

1. Strany této dohody shodně konstatují, že dlužníkovi zbývá uhradit věřiteli následující: 

 zbývající část jistiny ve výši 325 617,68 Kč a  

 úroky z prodlení z částky 376.502,28 Kč ve výši 8,05% od 21. 12. 2017 do 27. 8. 2020, 

tj. částku 81.459,12 Kč,  

tj. celkem částku 407.076,80 Kč (dále jen „dluh“). 

2. Strany této dohody se dohodly na úhradě dluhu specifikovaného v předchozím odstavci 

formou měsíčních splátek, a to následujícím způsobem: počínaje měsícem říjen 2020 se 

zavazuje dlužník hradit na účet věřitele č. 19-7964200287/0100 pod variabilním symbolem 

2673162017 měsíční částku ve výši 25.442,30 Kč v 16 pravidelných měsíčních splátkách. 

Úhrada bude provedena vždy nejpozději do 27. dne v měsíci, a to až do úplného uhrazení 

dluhu. 

 

III. Prodlení dlužníka  

1. V případě prodlení s úhradou byť jen jediné měsíční splátky ztrácí dlužník výhodu splátek, 

zbývající část dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen neprodleně uhradit tuto 

celou zbývající část dluhu na účet věřitele, a to i bez jeho předchozí výzvy. 

2. Po dobu řádného splácení dluhu podle této Dohody další úroky z prodlení dlužníku neběží. 

Pokud však dlužník poruší podmínky splácení dluhu a zbývající část dluhu se stane splatnou 

podle předchozího odstavce, zákonné úroky z prodlení počínají opět běžet dnem, kdy se 

dlužník ocitl v prodlení s měsíční splátkou. Zákonný úrok z prodlení se nedopočítává zpětně 

za období, kdy dlužník řádně hradil splátky podle této dohody.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Dlužník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní věřitel 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dlužník výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru 

smluv věřitelem zveřejněny.  Dlužník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

2. Platnost a účinnost této dohody nastává ke dni jejího zveřejnění věřitelem v registru smluv, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Věřitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží dlužník. 



Stránka 3 z 3 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, jsou oprávněny ji uzavřít, její obsah je jim 

znám a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 

5. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1666/20/mRK  

ze dne 29. 9. 2020. 

 

V Liberci dne 7.10.2020     V Ostravě dne 1.10.2020: 

 

 

 

………………………………….                         ……………………………. 

věřitel         dlužník        

 

 

 


